



GOVERNO DO ESTADO DO  
**AMAZONAS**


**PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A**  
**DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, em 16 de maio de 2016**

**COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE ABRIL DE 2016**

**ARTIGO 16. DA LEI Nº 8.666/93**

TIPO	VENDEDOR	TIPO DE MATERIAL	PC	UND	QUAT	VL UNIT	DESC	VL TOTAL
PERMANENTE	AMAZON PRINT	SWITCH ENCORE 24 PORTAS1/100BPS	113	UND	2	219,00		438,00
PERMANENTE	CASA DO ELETRICISTA	CAN FAB. EM MAT.TERMOPLÁSTICO	114	UND	20	15,00	39,00	300,00
PERMANENTE		ELETRODUTO RÍGIDO	116	UND	3	40,50		121,50
PERMANENTE		CURVA DE 90" ROSCÁVEL DE PVC	116	UND	6	18,15		108,90
PERMANENTE		LUVA P/INSTALAÇÃO EM ELETROD.	116	UND	12	8,75		105,00
PERMANENTE		CX DE PASS. GALVANIZADA SOBREPOR	116	UND	1	97,70		97,70
PERMANENTE		ARRUELA DE FIX. P/ELETRODUTO	116	UND	2	2,50		5,00
PERMANENTE		PARAFUSO CABEÇA CHATA	116	UND	98	0,10		9,80
PERMANENTE		CANELA DE DIMESSÃO 110X20X2100	116	UND	20	39,85		797,00
PERMANENTE		COTOVELO INTERNO	116	UND	6	8,00		48,00
PERMANENTE		COTOVELO EXTERNO	116	UND	2	8,00		16,00
PERMANENTE		LUVA PARA CANALETA	116	UND	40	5,80		232,00
PERMANENTE		TAMPA P/ FECHAM 110X20X2100MM	116	UND	1	6,70		6,70
PERMANENTE		CAN. DE DIM. 50X20X2100 C/ TAMPA	116	UND	1	15,00		15,00
PERMANENTE		TAMPA P/ FECHAM 50X20X2100MM	116	UND	1	4,15		4,15
PERMANENTE		ROLO DE FITA ADES.DUPLA FACE	116	M	50	2,80		140,00
PERMANENTE		CX P/INSTALAÇÃO APARENTE C/2 POS	116	UND	16	4,89		78,24
PERMANENTE		CONECTOR MODR M8V (RJ45)	116	UND	32	5,15		164,80
PERMANENTE		PATCH CORD UTP 4 PAR CAT.5 / 2,5M	116	UND	59	11,00		649,00
PERMANENTE		CABO UTP 4 APRES CAT.5	116	CX	3	384,30		1.152,90
PERMANENTE		PATCH PAINEL 19"	116	UND	1	116,50	580,23	116,50
PERMANENTE		CONTACTORA 40A 220V	121	UND	1	260,50	33,87	260,50
PERMANENTE	ALÍRIO FERREIRA BARBOSA	CADEIRA GIRATÓRIA T.ERGONÔMICA	115	UND	1	1.497,00		1.497,00
PERMANENTE	JR BOM CLIMA REFRIG.	COMP. P/COND. DE AR 22.000 BTU'S	117	UND	1	280,00		280,00
PERMANENTE	LÁZARO JOSÉ-EPP (STOCK PR)	RIBBON COLOR EVOLIS YMCKO	118	UND	5	195,00		975,00
PERMANENTE		FRETE	118	UND	1	88,00		88,00
PERMANENTE	TRUE DATA	SUORTE P/CPU ACRINIL PRETO	119	UND	5	45,00		225,00
PERMANENTE	DADAME COM E DE ELETRO	COMP P/AR COND SPLIT 80.000BTU'S	120	UND	1	1.970,00		1.970,00
PERMANENTE	KADOCHÉ LTDA	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO DIGIT.	122	UND	23	335,00		7.705,00
PERMANENTE		CADEIRA GIRATÓRIA TIPO PRES.	123	UND	1	392,50		392,50
PERMANENTE	ALÍRIO FERREIRA BARBOSA	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO ERGON.	124	UND	1	1.497,00		1.497,00
CONSUMO	FNF PNEUS ACESSÓRIOS	PNEUS	125	UND	2	120,00		240,00
CONSUMO		VÁLVULAS	125	UND	4	5,00		20,00
PERMANENTE	UPTech SOL.ECON. EM TI	HD IBM FIBRE CHANEL FC-AL	126	UND	2	1.260,00		2.520,00
PERMANENTE		FRETE	126	UND	1	85,00		85,00
CONSUMO	MARCIA S. DAS GRAÇAS G.	TON. HP LASERJET PROF. A PRETO	127	UND	316	3,98		1.257,68
CONSUMO	A E G IND E COM DE ARTF	ENVELOPE COM LACRES DE SEGUR	128	UND	200	0,48		96,00
CONSUMO	RPV DA AMAZÔNIA	PAPEL HIGIENICO	129	PC	40	52,50		2.100,00

TOTAL CONSUMO	3.713,68	R\$ 25.814,87
TOTAL PERMANENTE	22.101,19	
<b>TOTAL DO MÊS</b>	<b>25.814,87</b>	
DESCONTO	653,10	
<b>VALOR TOTAL</b>	<b>25.161,77</b>	

  
**Raimundo Araujo B. Júnior**  
Supervisor de Compras  
Mat.: 560-6

---

PRODAM - Processamento de Dados Amazonas S/A  
Rua Jonathas Pedrosa, nº1937, Praça 14 de Janeiro  
69020-110 - Manaus (AM) Brasil

Serviço de Atendimento ao Cliente PRODAM,  
0800-092-2626 (92) 2121-6500



**PRODAM**  
TECNOLOGIA EM SUA VIDA

SECRETARIA DE ESTADO DE  
PLANEJAMENTO,  
DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA,  
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO